
 
 

Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statyba ir 

eksploatacija. Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita. 2024 m. 

 

 

 

20 priedas  



 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA 
 

Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius. 

E. pristatymo dėžutės adresas 188601311. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601311. 

Valdybos duomenys: Ramygalos g. 14, 36231 Panevėžys, tel. (8 707)  69 696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt   
 

 

UAB ,,Tyrens Lietuva“ 

 

   2024-11-       Nr. 

  Į 2024-11-05 Nr. SR24-01715 

 

 

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 

 

 

Siunčiame išvadą dėl „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio 

mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir eksploatacijos Panevėžio 

apskrities Panevėžio rajono savivaldybės (Paįstrio, Panevėžio ir Upytės seniūnijų Berčiūnų, 

Bernatonių, Bliūdžių, Dragonių, Gasparėlių, Gasparų, Kiūčių, Klevečkinės, Medikonių, Molainių, 

Nausodės, Paviešečių, Pazūkų, Pažalvaičių, Ragaudžių, Stačiūnų, Vaišvilčių I, Vynupės ir 

Žaliapurvių kaimų bei jų gretimybių), Panevėžio miesto savivaldybės (Kniaudiškių g., Parko, 

Pramonės ir Sodų seniūnaitijų) ir Pasvalio rajono savivaldybės Pušaloto seniūnijos (Pabėrvalkių 

kaimo ir jo gretimybių) teritorijose planuojamos ūkinės veiklos ir poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaitos. 

PRIDEDAMA. 2 lapai. 

 

 

Viršininkas                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-012482024-11-08

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



IŠVADA DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS 

PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS POVEIKIO 

APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS  

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio 

geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir eksploatacijos 

Panevėžio apskrities Panevėžio rajono savivaldybės (Paįstrio, Panevėžio ir Upytės seniūnijų 

Berčiūnų, Bernatonių, Bliūdžių, Dragonių, Gasparėlių, Gasparų, Kiūčių, Klevečkinės, Medikonių, 

Molainių, Nausodės, Paviešečių, Pazūkų, Pažalvaičių, Ragaudžių, Stačiūnų, Vaišvilčių I, Vynupės ir 

Žaliapurvių kaimų bei jų gretimybių), Panevėžio miesto savivaldybės (Kniaudiškių g., Parko, 

Pramonės ir Sodų seniūnaitijų) ir Pasvalio rajono savivaldybės Pušaloto seniūnijos (Pabėrvalkių 

kaimo ir jo gretimybių) teritorijose. 

 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

 

3. Motyvai dėl pritarimo planuojamai ūkinei veiklai: ataskaita atitinka gaisrinės saugos reikalavimus 

ir kriterijus, numatytus Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų 

nagrinėjimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos 

tvarkos apraše. 

 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 

 

Pritariama pagrindinei alternatyvai Nr. 1, kuri pateikta ataskaitoje – „Rail Baltica“ Panevėžio 

geležinkelio mazgo projektui su numatyta infrastruktūra. 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: užtikrinti tinkamą teritorijos parengimą pagal ataskaitoje 

numatytus gaisrinės saugos reikalavimus; 

5.2. statybos etape: įdiegti gaisrinės saugos priemones, numatytas ataskaitoje; 

5.3. veiklos vykdymo etape: užtikrinti tinkamą, ataskaitoje numatytų, gaisrinės saugos priemonių 

veikimą ir stebėseną pagal teisės aktų nustatytus reikalavimus; 

5.4. veiklos nutraukimo etape: atlikti galimo taršos poveikio aplinkai vertinimą ir užtikrinti saugų 

objektų likvidavimą pagal teisės aktų reikalavimus. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios: įrengti tinkamas apsaugos zonas ir gaisrinės saugos priemones 

teritorijoje; 

7.2. statybos etape: numatyti gaisro prevencines priemones ir gaisro gesinimo įrangą pagal teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus; 

7.3. veiklos vykdymo etape: užtikrinti efektyvią gaisrinės saugos sistemų priežiūrą, stebėseną ir 

eksploatavimą; 

7.4. veiklos nutraukimo etape: įgyvendinti galimos taršos kontrolės priemones. 



 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija). 
 

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 

6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos 

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro 

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl 

galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos 

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti; 

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės 

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms 

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji 

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, 

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms 

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos 

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą 

kompetenciją.)  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-08 Nr. 9.4-5-1085 /2024(11.5.119 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                              , Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio
priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininkas, Panevėžio
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Sertifikatas išduotas    
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-08 12:45:20 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-08 12:45:35 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-31 13:28:29 – 2027-05-30 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-08
12:53:37)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-08 12:53:37 DBSIS



 

________________________________________________________________________________________________ 

Biudžetinė įstaiga. Juridinių asmenų registras. Kodas 188692688. Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius. 

Tel. (8 5)  273 4256. Faks. (8 5)  272 4058. El. p. centras@kpd.lt 

  

 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 
 

 
UAB „Tyrens Lietuva”                                                                        2024-11-     Nr.  

el.p. info@tyrens.lt                                                                            Į 2024-11-05 Nr. SR24-01715       

 

Kopija 

AB „LTG Infra” 

el. p. info@ltginfra.lt 

                                                         

 

DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA” GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS 

PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS 

INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO ATASKAITOS 

 

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos išnagrinėjo UAB „Tyrens 

Lietuva“ parengtą projekto „Rail Baltica” geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge 

susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir eksploatacijos  poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitą (toliau – Ataskaita). 

             Planuojamos ūkinės veiklos (toliau - PŪV) organizatorius Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija 2023 m. spalio 16 d. raštu Nr. 2-3827 „Dėl pritarimo Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių 

infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

vystymo plano koncepcijai“ pritarė bendrųjų sprendinių formavimo stadijoje parengtos koncepcijos 

alternatyvai Nr. 1 su sąlygomis. Viena jų - planuojamos naujos „Rail Baltica“ linijos geležinkelio 

trasos sprendiniai kultūros paveldo objekto - Siaurojo geležinkelio komplekso (unikalus objekto 

kodas Kultūros vertybių registre (toliau - KVR kodas) - 21898) teritorijoje bus papildomai vertinami, 

tikslinami ir (ar) vystomi sprendinių konkretizavimo stadijoje.  

             Ataskaitoje pateikti duomenys, jog PŪV (planuojama „Rail Baltica“ geležinkelio linijos 

atkarpa ir rekonstruojami esami ar planuojami nauji vietinės reikšmės automobilių keliai ties 

Bernatonių kaimu) patenka į Siaurojo geležinkelio komplekso teritoriją arba yra artimoje jos 

aplinkoje. Į formuojamą teritoriją infrastruktūros plėtrai patenka 6,1804 ha kultūros paveldo objekto 

teritorijos. Taip pat Siaurojo geležinkelio komplekso Bernatonių geležinkelio tiltas (KVR kodas 

21948) nuo PŪV sprendinių yra nutolęs apie 30 m atstumu. Kiti kultūros paveldo objektai yra nutolę 

didesniu nei 1 km atstumu. Įgyvendinant PŪV sprendinius, Siaurojo geležinkelio komplekso 

Bernatonių geležinkelio tiltas bus išsaugotas. Geležinkelio atkarpa, projektuojama apie 34 m atstumu 

nuo Siaurojo geležinkelio kopmplekso Bernatonių geležinkelio tilto, ir įrengiami vietinės reikšmės 

keliai netrukdys šio kultūros paveldo objekto apžvelgiamumui. Įvertinus Siaurojo geležinkelio 

komplekso teritorijos padėtį ir būklę, ją numatoma pritaikyti šiuolaikiniams visuomenės poreikiams, 

o įrengiant geležinkelio liniją - numatytos konkrečios kompensacinės priemonės bei galimybė 

suderinti išsaugojimą ir šiuolaikinius visuomenės poreikius:  

              1) formuojama teritorija linijiniam susisiekimo infrastruktūros objektui (dviračių ir / ar 

pėsčiųjų takui) įrengti, užtikrinant kultūros paveldo objekto vientisumą; 

              2) planuojama geležinkelio linija ir kita būtina infrastruktūra priartėtų prie Siaurojo 

geležinkelio komplekso Bernatonių geležinkelio tilto. Pastarasis būtų išsaugomas, o nauji 

susisiekimo infrastruktūros objektai planuojami nepažeidžiant šios vertybės vertingųjų savybių; 

            

  

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@tyrens.lt
mailto:info@ltginfra.lt
eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-012512024-11-11

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



 3) susisiekimo sistemos elementai ties Siaurojo geležinkelio komplekso Bernatonių 

geležinkelio tiltu yra planuojami taip, jog būtų sudarytos galimybės šį kultūros paveldo objektą 

įveiklinti, eksponuoti ir pritaikyti lankymui. 

               Atsižvelgiant į kultūros paveldo objekto Siaurojo geležinkelio komplekso teisinį statusą dėl 

jo vertingųjų savybių nustatymo nagrinėjamoje vietoje, Departamentas, objektyviai įvertinęs minėto 

kultūros paveldo objekto teritorijos padėtį ir būklę, iš esmės neprieštarauja šio ruožo pritaikymui 

visuomenės poreikiams, minimaliai keičiant vertingąsias savybes. 

Atlikus aukščiau nurodytus veiksmus, reikšmingas neigiamas poveikis nekilnojamajam 

kultūros paveldui nenumatomas. 

Siekiant išvengti neigiamo poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui, vykdomų darbų 

metu, visų kultūros paveldo objektų teritorijose ir (ar) jų apsaugos zonose, kuriose neįgyvendinami 

sprendiniai, rangovui (ar jo pasitelktiems asmenims) yra draudžiama sandėliuoti statybines 

medžiagas, nukastą dirvožemį ir atliekas, statyti (saugoti) statybinę techniką, įrengti automobilių 

stovėjimo aikšteles. 

Neatskleisto archeologinio paveldo apsaugai, Ataskaitoje yra nurodyta, jog visoje „Rail 

Baltica“ Panevėžio mazgo teritorijoje viršutinio grunto (kultūrinio sluoksnio) nukasimo metu turi 

būti atliekami (vykdomi) archeologiniai žvalgymai. Jų metu aptikus archeologiškai vertingas 

struktūras, yra privalomi detalieji archeologiniai tyrimai. Ataskaitoje taip pat nurodyta, jog iki žemės 

judinimo darbų buvusioje Pažalvaičių kaimo teritorijoje (dabar Panevėžio miesto vakarinė dalis 

Nevėžio dešiniajame krante), ties buvusių Pažalvaičių pilkapių ir kaimo kapinių vieta bei nuo jų į 

šiaurės rytus esančioje spėjamoje senovės gyvenvietės teritorijoje būtų atliekami žvalgomieji 

archeologiniai tyrimai. 

Įgyvendinus aukščiau nurodytas priemones, neigiamas poveikis nekilnojamajam kultūros 

paveldui nenumatomas. 

Įvertinęs tai, jog projektas „Rail Baltica“ Lietuvos Respublikos Seimo 2011 m. spalio 11 d. 

nutarimu Nr. XI-1612 yra pripažintas ypatingos valstybinės svarbos projektu ir visą jo įgyvendinimo 

laikotarpį vyksta tarpinstitucinis bendradarbiavimas, viešas svarstymas su visuomene bei ieškoma 

optimalių sprendimų, Departamentas pritaria pateiktai Ataskaitai ir PŪV be pastabų. 

PRIDEDAMA. Išvada dėl projekto „Rail Baltica” geležinkelių infrastruktūros Panevėžio 

geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir veiklos 

vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai, 1 lapas. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis                         

direktorių

 

   

                                                                                                 

                                                                   

             

 

 

 

                                                                            

 

     

 

B

 

                                                                                        

 

 

mailto:birute.beresneviciene@kpd.lt
mailto:andrius.skorupskas@kpd.lt


 

                                                                                         Planuojamos ūkinės veiklos poveikio  

                                                                                            aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo  

                                                     tvarkos aprašo  

                                            2 priedas  

 

 

IŠVADA DĖL „RAIL BALTICA” GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO 

GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS 

INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR VEIKLOS VERTINIMO ATASKAITOS IR 

POVEIKIO APLINKAI  

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: „Rail Baltica” geležinkelių infrastruktūros Panevėžio 

geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statyba ir veikla. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.  

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai: dalis geležinkelio linijos 

planuojama kultūros vertybės - Siaurojo geležinkelio komplekso, unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre 21898, teritorijoje, numatant konkrečias kompensacines priemones; kitos nekilnojamosios 

kultūros vertybės nutolusios didesniu nei 1 km atstumu.  

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama: Nr. 1.  

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus):  

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: rengiant planuojamos ūkinės veiklos statinių statybos projektus, 

sprendiniai neturi pažeisti nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų vertingųjų savybių; iki žemės 

judinimo darbų buvusioje Pažalvaičių kaimo teritorijoje (dabar Panevėžio miesto vakarinė dalis 

Nevėžio dešiniajame krante) ties buvusių Pažalvaičių pilkapių ir kaimo kapinių vieta bei nuo jų į 

šiaurės rytus esančioje spėjamoje senovės gyvenvietės teritorijoje atlikti žvalgomuosius 

archeologinius tyrimus;  

 5.2. statybos etape: visoje „Rail Baltica“ Panevėžio mazgo teritorijoje viršutinio grunto (kultūrinio 

sluoksnio) nukasimo metu turi būti atliekami (vykdomi) archeologiniai žvalgymai. Jų metu aptikus 

archeologiškai vertingas struktūras, būtini detalieji archeologiniai tyrimai.  

5.3. veiklos vykdymo etape: nėra;  

5.4. veiklos nutraukimo etape: nėra  

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:  

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios: rengiant planuojamos ūkinės veiklos statinių statybos projektus, 

sprendiniai neturi pažeisti nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų vertingųjų savybių; iki žemės 

judinimo darbų buvusioje Pažalvaičių kaimo teritorijoje (dabar Panevėžio miesto vakarinė dalis 

Nevėžio dešiniajame krante) ties buvusių Pažalvaičių pilkapių ir kaimo kapinių vieta bei nuo jų į 

šiaurės rytus esančioje spėjamoje senovės gyvenvietės teritorijoje atlikti žvalgomuosius 

archeologinius tyrimus;  

7.2. statybos etape: statybos darbus atlikti taip, kad nebūtų pažeistos nekilnojamųjų kultūros vertybių 

vertingosios savybės, statybos darbų metu neįrengti statybinių medžiagų, nukasto dirvožemio 

sandėliavimo, statybinės technikos ir atliekų, taip pat automobilių stovėjimo aikštelių kultūros 

paveldo vertybių ar jų apsaugos zonų teritorijose, kuriose neįgyvendinami sprendiniai; 

7.3. veiklos vykdymo etape: nėra;  

7.4. veiklos nutraukimo etape: nėra.  

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama, pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).  

 

                     __________________________________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA” GELEŽINKELIŲ
INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS
INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-08 Nr. (9.37-PU)2-2564
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                               , direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis

direktorių
Sertifikatas išduotas                                   , Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-08 15:12:06 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-08 15:12:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-02 12:56:12 – 2028-07-01 12:56:12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-08
15:13:53)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-08 15:13:53 DBSIS



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143  Pasvalys, tel.  +370 451 54 133,
el. p. rastine@pasvalys.lt,  el. pristatymo dėžutės adresas 188753657

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188753657

UAB „Tyrens Lietuva“

Jonavos g. 7,

LT-44192 Kaunas

el. p. info@tyrens.lt

                 Į

2024-12- Nr. ARB-

2024-11-05     Nr. SR24-01715

                        papildomai

DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS

Pasvalio rajono savivaldybės administracija siunčia išvadą UAB „Tyrens Lietuva“

parengtai poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai „Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių

infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės

infrastruktūros statyba ir eksploatacija“.

PRIDEDAMA: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo

tvarkos aprašo 2 priedas, 1 lapas.

Administracijos direktorius 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:rastine@pasvalys.lt
mailto:info@tyrens.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-013472024-12-03

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo

2 priedas

IŠVADA DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS IR AB „LTG

INFRA“ PLANUOJAMO_PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ

INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO

KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS STATYBA IR

EKSPLOATACIJA“ POVEIKIO APLINKAI
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: _„Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros

Panevėžio  geležinkelio  mazge  susisiekimo  komunikacijų  inžinerinės  infrastruktūros  statyba  ir

eksploatacija“.

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai

Pritariama  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai

vertinimo įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 5 punktu, atsižvelgiant į patvirtintų ir galiojančių teritorijų

planavimo dokumentų  sprendinius,  galimybes pagal  teritorijų planavimą  reglamentuojančių  teisės

aktų  reikalavimus  juos  keisti,  galimą  poveikį  savivaldybės  įsteigtoms  saugomoms  teritorijoms  ir

pagal  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  monitoringo  įstatymą  vykdomos  savivaldybės  aplinkos

stebėsenos (monitoringo) duomenis.

_______________________________________________________________________________.
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir

civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.

_______-________________________________________________________________________.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma,  jeigu  tokias sąlygas reikia  ir galima nustatyti pagal  teisės

aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios______-______________________________________________;

5.2. statybos etape_________________-_______________________________________________;

5.3. veiklos vykdymo etape__________-_______________________________________________;

5.4. veiklos nutraukimo etape_________-______________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės

__Pastabų neturime_______________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7.  Siūlomos  nustatyti  priemonės  galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui  aplinkai  išvengti,  jį

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios_______-_____________________________________________;

7.2. statybos etape__________________-______________________________________________;



7.3. veiklos vykdymo etape___________-______________________________________________;

7.4. veiklos nutraukimo etape_________-____________________________________________.

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).

(Išvada  teikiama  pagal  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo

6 straipsnio  5  dalyje  nurodytą  kompetenciją:  1)  sveikatos  apsaugos ministro  įgaliotos  institucijos  –  dėl  planuojamos

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro

įgaliotos  institucijos,  atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos  srityje dėl

galimo  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  nekilnojamajam  kultūros  paveldui;  3)  vidaus  reikalų ministro  įgaliotos

institucijos,  atsakingos už gaisrinę  ir  civilinę  saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų  įvykių,

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti;

4) aplinkos ministro  įgaliotos saugomų teritorijų  institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos  įgyvendinimo poveikio

valstybės  saugomoms  teritorijoms,  įskaitant  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  teritorijas;  Vyriausybės

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji

institucija  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  ir  šios  veiklos  galimo  poveikio  aplinkai,

atsižvelgdama  į  patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo  dokumentų  sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos

(monitoringo)  duomenis.  Kiti  anksčiau  nenurodyti  PAV  subjektai  išvadas  teikia  pagal  jiems  įstatymuose  nustatytą

kompetenciją.) 

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pasvalio rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO

APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-03 Nr. ARB-2004

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Kiti

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                      Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-03 12:31

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-03 12:31

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-26 16:38 - 2028-10-24 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                    Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-03 14:07

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-03 14:07

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-19 10:47 - 2029-06-18 10:47

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti
-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) PAV ataskaitos Rail Baltica_2 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241128.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-12-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-12-03 nuorašą suformavo 

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

AB“LTG Infra“
Geležinkelio g. 2,
LT-02100 Vilnius

El.p. info@ltginfra.lt

UAB „Tyrens Lietuva“
Jonavos g. 7,
LT-44192 Kaunas

El. p. info@tyrens.lt

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS NAGRINĖJIMO

                Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybė)  

išnagrinėjo rengėjo UAB „Tyrens Lietuva“ planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitą (toliau – Ataskaita) dėl projekto „Rail Baltica“  planuojamos ūkinės 

veiklos  –  geležinkelių  infrastruktūros  Panevėžio  geležinkelio  mazge  susisiekimo 

komunikacijų  inžinerinės  infrastruktūros  statybos  ir  eksploatacijos.  Vadovaudamasi 

Lietuvos  Respublikos  poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo  6  straipsnio  5  dalies  5 

papunkčiu,  atsižvelgiant  į  patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo  dokumentų 

sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų  planavimą  reglamentuojančių  teisės  aktų 

reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms 

ir  pagal  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  monitoringo  įstatymą  vykdomos  savivaldybės 

aplinkos stebėsenos (monitoringo) duomenis, Savivaldybė Ataskaitai pritaria.

PRIDEDAMA. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų 

vykdymo tvarkos aprašo 2 priedas, 2 lapai.

Administracijos direktorė 

Biudžetinė įstaiga 
Laisvės a. 20, LT-35200 Panevėžys
Interneto svetainė 
https://www.panevezys.lt

Tel. + 370 45 501 360
E. pristatymas 288724610
El. p. administracija@panevezys.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 288724610

         Nr.      
Į 2024-11-29  Nr.      

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:administracija@panevezys.lt
mailto:info@tyrens.lt
mailto:info@ltginfra.lt
eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-013682024-12-09

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 
tvarkos aprašo
2 priedas

IŠVADA DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ - GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS 
PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ 

INŽINIERINĖS INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS POVEIKIO 
APLINKAI 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  pavadinimas:  dėl  projekto  „Rail  Baltica“   planuojamos  ūkinės 
veiklos  –  geležinkelių  infrastruktūros  Panevėžio  geležinkelio  mazge  susisiekimo  komunikacijų 
inžinerinės infrastruktūros statybos ir eksploatacijos.
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama .
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 5 
papunkčiu,  atsižvelgiant  į  patvirtintų ir  galiojančių teritorijų  planavimo dokumentų sprendinius, 
galimybes pagal teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą 
poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms ir  pagal Lietuvos Respublikos aplinkos 
monitoringo  įstatymą  vykdomos  savivaldybės  aplinkos  stebėsenos  (monitoringo)  duomenis, 
Ataskaitai pritaria. Nuoroda:    https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.30545/asr
 _____________________________________________________________________  .
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir 
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
__________________________________________________-_____________________________.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu 
poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 
aktų reikalavimus): -
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
______________________________________________________-_________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:-
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.30545/asr


8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  – 
pritariama ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota 
institucija).

(Išvada  teikiama  pagal  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo 
6 straipsnio 5 dalyje  nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos 
ūkinės  veiklos  veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės  sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros 
ministro įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
srityje dėl galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro  
įgaliotos institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų 
įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams  
likviduoti; 4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo 
poveikio valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės 
tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms 
ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji 
institucija  –  dėl  planuojamos ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo ir  šios  veiklos  galimo poveikio  aplinkai, 
atsižvelgdama  į  patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo  dokumentų  sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų 
planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms 
teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos 
(monitoringo)  duomenis.  Kiti  anksčiau nenurodyti  PAV subjektai  išvadas  teikia  pagal  jiems įstatymuose  nustatytą  
kompetenciją.) 

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Panevėžio miesto savivaldybės administracija 288724610, Laisvės
a. 20 LT-35200, Panevėžys

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS
NAGRINĖJIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-09 Nr. 19-3823(4.45E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                           , Administracijos direktorė
Sertifikatas išduotas GINTAUTĖ ATKOČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-09 14:14:39 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-09 14:14:57 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-08 17:33:41 – 2027-03-07 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Panevėžio miesto savivaldybės administracija, į.k. 288724610
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:37:42 iki 2024-12-19
12:37:42

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.80

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-12-09
14:18:40)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-12-09 14:18:41 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



    

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO DEPARTAMENTAS  

 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Respublikos g. 13, LT-35185 Panevėžys, tel. +370 45 46 10 81, faks. +370 45 59 64 45, 

el. p. panevezys@nvsc.lt 

 

UAB "Tyrens Lietuva"                                                2024-11-          Nr. (5-11 14.3.3 Mr)2- 

                                                                                     Į 2024-11-05    Nr. SR24-01715 

               

DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros 

Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statyba ir 

eksploatacija.  

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 

Planuojamai ūkinei veiklai pritariama atsižvelgus į šiuos motyvus: Geležinkelių 

infrastruktūros keliamam triukšmui sumažinti (gyvenamųjų namų aplinkoje, adresu Viktorinės g. 

27A, Panevėžys; Vynupės g. 42, Vynupės k., Panevėžio r. sav.; Tvenkinio g. 74, Molainių k., 

Panevėžio r. sav.) iki Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo, nurodytų leidžiamų triukšmo dydžių, statybos 

etape turės būti suprojektuotos priemonės: prie bėgių tvirtinami rezonanso slopintuvai bei triukšmo 

užtvaros. Pagal pateiktą vertinimą, kitų gyvenamųjų namų aplinkoje (kurie nebus išpirkti ir paimti 

visuomenės poreikiams), planuojamos ūkinės veiklos keliamas triukšmas neviršys ribinių verčių.  

 Geležinkelių infrastruktūros keliamam vibracijos poveikiui nustatyti ir įvertinti 

apskaičiuota galimo neigiamo poveikio zona, į kurią pateks gyvenamieji namai - Vynupės g. 42, 

Vynupės k., Panevėžio r.; Viktorinės g. 27A, Panevėžys; Pažalvaičių k. 1, Panevėžio r. sav., 

Pažalvaičių k. 2, Panevėžio r. sav.; Vynupės g. 40, Vynupės k., Panevėžio r. sav. Tolesniu etapu, 

rengiant statinio statybos projektą, turės būti parinktos priemonės vibracijos poveikiui sumažinti iki 

Lietuvos higienos normoje HN 50:2016 „Visą žmogaus kūną veikianti vibracija: didžiausi leidžiami 

dydžiai ir matavimo reikalavimai gyvenamosiose, specialiosiose ir visuomeninėse patalpose“, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu  

Nr. V-791 Dėl Lietuvos higienos normų HN 50:2003 "Visą žmogaus kūną veikianti vibracija: 

didžiausi leidžiami dydžiai ir matavimo reikalavimai gyvenamuosiuose bei visuomeniniuose 

pastatuose" ir HN 51:2003 "Visą žmogaus kūną veikianti vibracija: didžiausi leidžiami dydžiai ir 

matavimo reikalavimai darbo vietose" patvirtinimo, nurodytų leidžiamų verčių. Gyvenamieji namai, 

kurių aplinkoje nebus galima sumažinti neigiamo vibracijos poveikio, bus išpirkti ir paimti 

visuomenės poreikiams. 

Projektuojamų aukštos įtampos (330 kV) elektros perdavimo oro linijų sukuriamo 

elektromagnetinio lauko parametrų vertės gyvenamojoje aplinkoje neviršys Lietuvos higienos 

normoje HN 104:2011 "Gyventojų sauga nuo elektros linijų sukuriamo elektromagnetinio lauko", 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. 

V-552 Dėl Lietuvos higienos normos HN 104:2011 "Gyventojų sauga nuo elektros linijų sukuriamo 

eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-013012024-11-22

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



2 

 

 

elektromagnetinio lauko" patvirtinimo, nurodytų ribinių verčių. Į Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatyme nustatytą 30 m apsaugos zoną (atstumą į abi puses nuo kraštinių 

oro linijos laidų) gyvenamoji aplinka nepateks.  

Ūkinės veiklos sukeliama oro tarša – CO, NO2, KD2,5, KD10, LOJ aplinkos ore neviršys  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 

m. gruodžio 11 d. įsakyme Nr. 591/640 „Dėl Aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto 

dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų 

patvirtinimo“ nurodytų ribinių aplinkos oro taršos dydžių ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakyme Nr. 471/582 

„Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir 

teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos 

oro užterštumo verčių patvirtinimo“ nurodytų ribinių aplinkos oro taršos dydžių. 

Projektuojami didesnės nei 25 W efektyviosios spinduliuotės galios radiotechniniai 

objektai bus projektuojami pagal Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo tvarkos aprašo reikalavimus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-

200 Dėl Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos plano derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 

Pritariama Ataskaitoje išnagrinėtai ūkinės veiklos alternatyvai – Planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita parengta koncepcinių sprendinių alternatyvos Nr. 1 

konkretizuotiems sprendiniams. 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu: -. 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

Manome, kad Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje naudojami metodai ūkinės veiklos 

taršai įvertinti ir taršos įvertinimo rezultatai pateikti tinkamai.        

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. Iki veiklos vykdymo pradžios: Gyvenamosios sodybos, kurių aplinkoje nebus galima 

užtikrinti planuojamos ūkinės veiklos keliamos fizikinės taršos leidžiamų dydžių, turi būti išpirktos 

ir paimtos visuomenės poreikiams.   

7.2. Statybos etape: - Turi būti įrengtos Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje nurodytos 

priemonės triukšmo ir vibracijos neigiamam poveikiui sumažinti iki leidžiamų verčių. Turi būti 

atliktas priemonių triukšmo ir vibracijos neigiamam poveikiui sumažinti efektyvumo įvertinimas.  

7.3. Veiklos vykdymo etape: Infrastruktūros valdytojas rengs ir teiks traukinių sukeliamos 

vibracijos ir triukšmo ataskaitas 3 metus po eksploatacijos pradžios. Praėjus 3 metams, bus 

sprendžiama dėl aplinkos monitoringo tęsimo. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – 

planuojamai ūkinei veiklai sanitarinės apsaugos zonos nereglamentuojamos.  

 

 

 Panevėžio departamento direktorius                                                                 
 

 

 

 



Suformuota: 2024 m. lapkričio 21 d. 14:51
Suformavo: Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos administratorė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Paslaugos sprendimo tipas Teigiamas sprendimas
Skyriaus indeksas Panevėžio departamento Visuomenės sveikatos saugos skyrius
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-11-21
Registracijos numeris (5-11 14.3.3 Mr)2-44657
Registras 2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 14.3.3 Mr: Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitų derinimo dokumentai

(prašymai,  išvados)
Bylos forma Mišri byla
Procesas templ.snakeProcess.default
Registratorius Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos

administratorė 
Elektroninis dokumentas Taip
Dokumento informacija
Siuntėjai Panevėžio departamentas
Gavėjai UAB "Tyrens Lietuva", Jonavos g. 7, D korpusas, LT-44192 Kaunas,

info@tyrens.lt
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB "Tyrens Lietuva", Jonavos g. 7, D korpusas, LT-44192 Kaunas,

info@tyrens.lt
Dokumentą parengė Panevėžio departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyriausiasis

specialistas 
Dokumentą pasirašė Panevėžio departamento direktorius 
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo
Dokumentą derino
Antraštė DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

ATASKAITOS
Planuojamos ūkinės veiklos
pavadinimas

Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio
mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statyba ir
eksploatacija

Planuojamos ūkinės veiklos adresas Panevėžio geležinkelio mazgas
Poveikio aplinkai vertinimo
programos/ataskaitos rengėjo
duomenys  (Juridinio asmens
pavadinimas / fizinio asmens vardas
pavardė, kodas,  adresas, telefono Nr.,
el. paštas)
Dokumento rūšis PAV išvados dėl ataskaitos
Visi dokumentai gauti
Pritarta/nepritarta programai/ataskaitai Pritarta
Motyvuoti reikalavimai papildyti ar
pataisyti programą/ataskaitą
Gauto dokumento data (siuntėjo data) 2024-11-05
Gauto dokumento numeris (siuntėjo
numeris)

SR24-01715

Susieti dokumentai
Elektroninė paslauga (1)
17964014 2024-11-05 Įvykdyta Panevėžio

departamento
Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus
vyriausiasis
specialistas 

2024-11-21

ADOC

Puslapis 1 iš 2



PAV ataskaitos įvertinimo išvada.adoc
PAV ataskaitos įvertinimo išvada.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Panevėžio departamento direktorius 2024-11-21 14:50:39 Pasirašyta versija 3.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos administratorė 

2024-11-21 14:51:45 Registruotas dokumentas:
2: Siunčiamų dokumentų registras
2024: 14.3.3 Mr: Poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitų derinimo
dokumentai (prašymai,  išvados)

Puslapis 2 iš 2



 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 27, 35185 Panevėžys, tel. +370 45 58 29 46, faks. +370 45 58 29 75, 

el. p. savivaldybe@panrs.lt, el. pristatymo dėžutės adresas 188774594.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774594 

 

 

UAB „Tyrens Lietuva“                                                                      2024-12-       Nr. (8.9)-SD1- 

el. p. info@tyrens.lt                                                                         Į 2024-11-05  Nr. SR24-01715 

                                                                                                                    papildomai 
 

                          

Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos 

 

 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija siunčia išvadą UAB „Tyrens Lietuva“ parengtai 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai „Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros 

Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statyba ir 

eksploatacija“. 

PRIDEDAMA: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo 2 priedas, 1 lapas. 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originalas nebus siunčiamas.

                                    , tel. +370 45 58 29 28, el. p.                                 @panrs.lt

mailto:savivaldybe@panrs.lt
mailto:info@tyrens.lt
mailto:donatas.malinauskas@panrs.lt
eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-013602024-12-09

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

 

IŠVADA DĖLLIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS IR                 

AB „LTGINFRA“ PLANUOJAMO_PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ 

INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO 

KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS STATYBA IR 

EKSPLOATACIJA“ POVEIKIO APLINKAI  
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas) 

 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: __„Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių 

infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo inžinerinės infrastruktūros statyba 

ir eksploatacija“. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama  

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai: Valstybei ypatingos svarbos 

objektas. 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. Nėra. 

_______________________________________________________________________________. 
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos) 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios_______-_____________________________________________; 

5.2. statybos etape_________-_______________________________________________________; 

5.3. veiklos vykdymo etape________-_________________________________________________; 

5.4. veiklos nutraukimo etape_______-________________________________________________. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

___Pastabų neturime.______ 

______________________________________________________________. 
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra) 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____-________________________________________________; 

7.2. statybos etape_______-_________________________________________________________; 

7.3. veiklos vykdymo etape_____-____________________________________________________; 

7.4. veiklos nutraukimo etape_______-________________________________________________. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija). 
 

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 

6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos 

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro 

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl 



galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos 

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti; 

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės 

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms 

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji 

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, 

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms 

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos 

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą 

kompetenciją.)  

________________ 



Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas (2)

Pavadinimas: Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitos
Rinkmena: 77.adoc (ADOC-V1.0, GGeDOC)

Dokumento metaduomenys

 SIGNABLE METADATA
 Metadata for describing content of e-document

 Title of e-document Document
sort Signatures

Dėl planuojamos ūkinės
veiklos poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitos

 

 Authors

 Status Author Code Address Signatures

Legal
entity

Panevėžio
rajono
savivaldyb
ės
administra
cija

18877
4594

Vasario
16-osios
g.27,
35185
Panevėžys

 Registrations of a document

 Date of
registration

Document
registration No.

Code of the
entity Signatures

06/12/202
4 15:54:03

(8.9 Mr)-SD1-
2785

 

 Employee who registered the document

 UNSIGNABLE METADATA
 Metadata for e-document usage

 Technical information

 
ID of the e-
document
specification

Group of the
electronic
document

Name and
version of
DMS

Signatures

ADOC-V1.0 GGeDOC Dokobit
ADoc v1.0

 

12/9/24, 10:33 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 1/2

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/


 Technical information

 Location of e-document

 Storage location Signatures

 
 Indexes of the case (volume)

Index of the case (volume)

01
01

 

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

2021 visos teisės saugomos Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

12/9/24, 10:33 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 2/2

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart


Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas (2)

Pavadinimas: Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos
Rinkmena: 77.adoc (ADOC-V1.0, GGeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija
                
,
Administracijos
direktorius ...
                      ,
Vyr. specialistas
(-ė) (06/12/...

 

Signature details

This signature is invalid.
Signature
Signing time: 06/12/2024 15:52:43
Purpose: signature
Format: Short term validity (XAdES-T)
Timestamp: 06/12/2024 15:52:50

Signer
Name: 
Position: Administracijos direktorius
Subdivision:

Certificate

Owner: 
Issuer: ADIC CA ECC
Valid from 09/07/2024 to 08/07/2028

Entries signed with signature "                                "

CONTENT
2024 12 06 del PAV nagrinejimo AB LTG Infra
pap...
Appendixes

2024 12 06 priedas.docx
METADATA

Document title: Dėl planuojamos ūkinės
veiklos ...
Authors

Panevėžio rajono savivaldybės
administracija. C...

Signatures
Signing time: 2024-12-06, Signature
purpose: si...

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

12/9/24, 10:34 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 1/2

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart


2021 visos teisės saugomos Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

12/9/24, 10:34 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 2/2



 

 

 
 

VALSTYBINĖ MIŠKŲ TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga. Pramonės pr. 11A, 51327 Kaunas,  

tel. +370 601 69122, el. p. info@amvmt.lt, https://www.amvmt.lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302471705 
  

 

 

 

UAB „Tyrens Lietuva“ 

El. p. info@tyrens.lt 

 

 2024-11- Nr. R2-        

Į 2024-11-22  Prašymą 

    

 

IŠVADA DĖL „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO 

GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS 

INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKSPLOATACIJO POVEIKIO APLINKAI 

(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas) 

 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio 

geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir eksploatacijos 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaita. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos miškų įstatymu. 

(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos,  

gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos). 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 

 _______________________________________________________________________________. 

 (nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos) 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios ___________________________________________________ ; 

5.2. statybos etape ________________________________________________________________ ; 

5.3. veiklos vykdymo etape ________________________________________________________ ; 

5.4. veiklos nutraukimo etape ________________________________________________________. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

mailto:info@tyrens.lt
eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-013242024-11-27

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



2 

 

   

 

 _______________________________________________________________________________. 

 (pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra) 

 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios ___________________________________________________ ; 

7.2. statybos etape ________________________________________________________________ ; 

7.3. veiklos vykdymo etape ________________________________________________________ ; 

7.4. veiklos nutraukimo etape ________________________________________________________. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija). 

 

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos 

institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo 

poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros 

vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl galimo planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos institucijos, 

atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų 

įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar 

sušvelninti ir padariniams likviduoti; 4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – 

dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant 

Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės tvirtinamame Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms ir ypač raiškiems 

kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji 

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo 

poveikio aplinkai, atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinius, galimybes pagal teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos 

keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos 

aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos (monitoringo) duomenis. 

Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą 

kompetenciją.) 

 

Direktoriaus pavaduotojas, vykdantis direktoriaus funkcijas             

 

        



Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas

Pavadinimas: Dėl išvados patikslinimo
Rinkmena: 2024-11-25_IR_(IŠVADA DĖL POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO_R1-2653).adoc (ADOC-V1.0, GeDOC)

Dokumento metaduomenys

 SIGNABLE METADATA
 Metadata for describing content of e-document

 Title of e-document Document
sort Signatures

Dėl išvados patikslinimo RAŠTAS

 Authors

 Status Author Code Address Signatures

Legal
entity

Valstybinė
miškų
tarnyba

30247
1705

Pramonės
pr. 11A,
LT-51327
Kaunas

 Document creation

 Date of creation Signatures

27/11/2024 09:51:19

 Recipients

 Status Recipient Code Address Signatures

Individ
ual

Fizinis
asmuo

  

 Registrations of a document

 Date of
registration

Document
registration No.

Code of the
entity Signatures

27/11/202
4 09:51:19

R2-4999 302471705

12/9/24, 10:25 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 1/3

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/


 Registrations of a document

 Date of
registration

Document
registration No.

Code of the
entity Signatures

 Employee who registered the document

 First name and
last name Position Structural

subdivision

Vyriausia
sis
specialist
as

Bendrųjų
reikalų
skyrius

 UNSIGNABLE METADATA
 Metadata for e-document usage

 Technical information

 
ID of the e-
document
specification

Group of the
electronic
document

Name and
version of
DMS

Signatures

ADOC-V1.0 GeDOC DBSIS,
versija
3.5.79.2

 

 Location of e-document

 Storage location Signatures

 
 Indexes of the case (volume)

Index of the case (volume)

14.7 Mr

 

 Persons
 Responsibilities

 Responsibility area Signatures

Creation
 Responsible employee

 
First name
and last
name

Position Structural
subdivision

Vyriausi
asis
specialis
tas

Miškotva
rkos
skyrius

 

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

12/9/24, 10:25 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 2/3

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart


2021 visos teisės saugomos Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

12/9/24, 10:25 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 3/3



Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas

Pavadinimas: Dėl išvados patikslinimo
Rinkmena: 2024-11-25_IR_(IŠVADA DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO_R1-2653).adoc (ADOC-
V1.0, GeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

Direktoriaus
pavaduotoj...
DBSIS
(27/11/2024
09:51:19)

 

Signature details

This signature is valid.
Signature
Signing time: 26/11/2024 22:23:38
Purpose: signature
Format: Short term validity (XAdES-T)
Timestamp: 26/11/2024 22:23:49

Signer
Name: 
Position: Direktoriaus pavaduotojas, vykdantis
direktoriaus funkcijas,
Subdivision:

Certificate

Owner: 
Issuer: EID-SK 2016
Valid from 22/07/2022 to 21/07/2027

Entries signed with signature "                               "

CONTENT
2024-11-25_IR_(IŠVADA DĖL POVEIKIO
APLINKAI VER...

METADATA
Document title: Dėl išvados patikslinimo
Authors

Valstybinė miškų tarnyba. Code:
302471705. Addr...

Recipients
Fizinis asmuo

Signatures
Signing time: 2024-11-26, Signature
purpose: si...

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

12/9/24, 10:27 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 1/2

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart


2021 visos teisės saugomos Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

12/9/24, 10:27 AM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:1:::: 2/2



 

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA  
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. +370 659 29483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381 

 

 

UAB „Tyrens Lietuva“ 
 
Kopija 
Aplinkos apsaugos agentūrai  
 
 

 2024- Nr.  

Į 2024-11-05 
2024-11-25 
 
 

Nr. SR24-01715 
SR24-01823 

IŠVADA DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS 

PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS 

INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO  ATASKAITOS 

 
1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros 

Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statyba 

ir eksploatacija (toliau – PŪV). 

 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai.  

PŪV nėra įgyvendinama valstybės saugomose teritorijose. PŪV siaurojo geležinkelio vietoje 

kerta savivaldybės Sanžilės kraštovaizdžio draustinį. PŪV ribojasi su „Natura 2000“ buveinių 

apsaugai svarbias teritorijas (toliau – BAST) - Nevėžis žemiau Panevėžio (LTPAN0016). 

Saugomos vertybės: 6270 Rūšių turtingi smilgynai, 6510 Šienaujamos mezofitų pievos, 

9010 Vakarų taiga, 9020 Plačialapių ir mišrūs miškai, 9080 Pelkėti lapuočių miškai. PŪV 

darbai BAST nevykdomi. Kitos saugomos teritorijos į PŪV teritoriją nepatenka, nėra 

susijusios artima aplinka.  PŪV teritorija pagal Saugomų rūšių informacinės sistemos (SRIS) 

duomenų bazę nepatenka į saugomų rūšių radavietes. PŪV teritorija nepatenka į 

Nacionaliniame kraštovaizdžio tvarkymo plane išskirtas vertingiausias ypač saugomo šalies 

vizualinio estetinio potencialo arealus ir vietoves.  

  

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.  

Pritariama PŪV planuojamoms alternatyvoms. 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios 

su atliktu poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima 

nustatyti pagal teisės aktų reikalavimus): 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:vstt@vstt.lt
https://vstt.lrv.lt/


5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra. 

5.2. statybos etape: nėra. 

5.3. veiklos vykdymo etape: nėra. 

5.4. veiklos nutraukimo etape nėra. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

Pastabų dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės neturime. 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai 

išvengti, jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra.  

7.2. statybos etape: 
7.2.1. Sanžilės draustinio teritorijoje infrastruktūros statiniams nereikalingoje teritorijoje 

atkurti pievas, taikant atsėjimą prieš suardymą augusių vietinių augalų sėklomis. 

Preliminariai atkuriamas pievos plotas ne mažiau  9500 m2; 

7.2.2. Įgyvendinti PAV ataskaitos 49 lentelėje „Siūlomos priemonės PŪV galimam 

neigiamam poveikiui gyvūnų migracijai išvengti, sumažinti ar kompensuoti“ suplanuotas 

gyvūnų migracijai užtikrinti priemonės; 

7.2.3. Ties Paviešečių tvenkiniu, atkarpoje 16,15 – 16,65 km,  įrengti ekranuojančią sistemą, 

skirtą neleisti skrendantiems paukščiams atsitrenkti į važiuojančius traukinius.  

7.2.4. Mažajam ereliui rėksniui tinkamose buveinėse iškelti 3 dirbtinius lizdus. Iškėlus lizdus 

informaciją suvesti į Saugomų rūšių informacinę sistema (SRIS).  

7.2.5. Įgyvendinti PAV ataskaitos 51 lentelėje „Poveikio aplinkai mažinimo ir kompensacinės 

priemonės“ varliagyviams ir ropliams suplanuotas priemones.  

7.3. veiklos vykdymo etape:  
7.3.1. Atlikti Sanžilės draustinio teritorijoje atkurtos pievos stebėseną, siekiant įvertinti būklę 
ir naujai pasodintų augalų prigijimą. 
7.3.2. Atlikti PAV ataskaitoje suplanuotą monitoringą biologinei įvairovei. Laukinių gyvūnų 

migracijos, varliagyvių buveinėms ir kt.  

7.4. veiklos nutraukimo etape nėra. 

 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos 

zoną – pritariama ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos 

ministro įgaliota institucija).  

 

 

Direktorė 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) IŠVADA DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ
INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS
INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR EKPLOATACIJOS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO  ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-27 Nr. V3-2656
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos
Sertifikatas išduotas
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-26 21:00:14 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-26 21:00:31 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 08:44:15 – 2028-01-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-28
16:54:17)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-28 16:54:17 DBSIS



 
 

LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBA 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 
 

 

 

UAB „Tyrens Lietuva“ 

El. p. info@tyrens.lt 
 

Kopija 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

El. p. aaa@gamta.lt 
 

 

 2024-12          Nr. (7)-1-7- 

 Į 2024-11-05 Nr. SR24-01715 

 

DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS 
 

 

Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba), išnagrinėjusi 

papildomą informaciją, pateiktą susitikimo su UAB „Tyrens Lietuva“, Aplinkos apsaugos 

agentūros, AB „LTG Infra“ atstovais metu, teikia patikslintą išvadą dėl UAB „Tyrens Lietuva“ 

parengtos „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo 

komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaitos (toliau – Ataskaita). Infomuojame, kad Tarnyba Ataskaitai pritaria. 

PRIDEDAMA (1 ir 2 adresatui). Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

procedūrų vykdymo tvarkos aprašo 2 priedas „Patikslinta išvada dėl „Rail Baltica“ geležinkelių 

infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai, 2 lapai. 

 

 

 

Direktorius                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

 

Biudžetinė įstaiga 

S. Konarskio g. 35, 

LT-03123 Vilnius 

 

Tel. +370 646 548 62 

el. p. info@lgt.lt   
lgt.lrv.lt 

 

Duomenys kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų 

registre, kodas 188710780  

 

 
 

mailto:p.%20info@tyrens.lt
mailto:p.%20aaa@gamta.lt
mailto:p.%20valdas.stankevicius@lgt.lt
https://lgt.lrv.lt/lt/
eglesu
Typewritten Text
GAUTAUAB Tyrens LietuvaGR24-013652024-12-09

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text

eglesu
Typewritten Text



 

 

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

PATIKSLINTA IŠVADA DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ 

INFRASTRUKTŪROS PANEVĖŽIO GELEŽINKELIO MAZGE SUSISIEKIMO 

KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO 

APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros 

Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros statybos ir 

eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita, 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai  

Planuojama geležinkelio linija kerta detaliai išžvalgytą Kiūčių smėlio telkinį, kurio ištekliai aprobuoti 

ir apskaitomi Žemės gelmių registre. Teritorijoje, kurioje yra žemės gelmių išteklių telkiniai, ūkinė 

veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 27 straipsnio ir 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 109 straipsnio nuostatomis, kuriose nustatyta, kad 

atviru kasybos būdu išgaunamų naudingųjų iškasenų telkiniuose draudžiama statinių statyba, 

įrenginių įrengimas, inžinerinių tinklų tiesimas (išskyrus statinius, įrenginius ar inžinerinius tinklus, 

skirtus šių telkinių eksploatavimui) bei pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (arba) žemės 

sklypo naudojimo būdo (būdų) keitimas, išskyrus pakeitimą į kitos paskirties žemės naudingųjų 

iškasenų teritorijų naudojimo būdą. Pagal Lietuvos Respublikos Žemės gelmių įstatymo 14 straipsnio 

5 dalį žemės gelmių ištekliai ir žemės gelmių ertmės naudojami tik atlikus Planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatytas procedūras. Projekto „Rail Baltica“ 

geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės 

infrastruktūros statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje nurodoma, kad 

planuojamos geležinkelio infrastruktūros kertamo Kiūčių smėlio telkinio dalis, iki įrengiant 

planuojamus geležinkelio infrastruktūros statinius, bus išeksploatuota. Po smėlio telkinio dalies 

išeksploatavimo, Žemės gelmių įstatymo 27 straipsniu įtvirtinti ribojimai bus neaktualūs, nes neliks 

objekto (naudingųjų iškasenų telkinio), kurio atžvilgiu taikytinos įstatymo nuostatos. 
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir 

civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos). 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 

_______________________________________________________________________________ 

(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos) 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

5.2. statybos etape________________________________________________________________; 

5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

_______________________________________________________________________________. 
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra) 

 



2 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

7.2. statybos etape________________________________________________________________; 

7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija). 

 
(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 

6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos 

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro 

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl 

galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos 

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti; 

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės 

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms 

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji 

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, 

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms 

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos 

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą 

kompetenciją.)  

 



Suformuota: 2024 m. gruodžio 9 d. 10:12
Suformavo: vyresnioji specialistė 

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-12-09
Registracijos numeris (7)-1-7-5776
Dalinys Kietųjų naudingųjų iškasenų ir registro skyrius
Registras 1-7: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 1.22 Mr: Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos įstaigomis, įmonėmis,

organizacijomis informacinio pobūdžio geologijos klausimais dokumentai
Bylos forma Elektroniniai dokumentai
Registratorius vyresnioji specialistė 
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga Siunčiamo dokumento procesas [KNIR] [proj]
Dokumento informacija
Siuntėjai Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos
Gavėjai UAB "Tyrens Lietuva", Kaunas, Jonavos g. 7, LT-44263, 234004210, Aplinkos

apsaugos agentūra, Vilnius, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311, 188784898
Dokumentą parengė Vyriausiasis geologas 
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas                                  , Vyriausioji patarėja                     
Dokumentą pasirašė Direktorius  
Antraštė DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

ATASKAITOS
Dokumento rūšis RAŠTAS
Dokumento siuntimo būdas El. paštu
Lapų skaičius 1
Priedų lapų sk. 2
Laikinas Nr. 116291579
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
13-5034 2024-11-25 Dėl planuojamos

ūkinės veiklos
poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitos
išvados tikslinimo

RAŠTAS Įvykdyta Vyriausiasis geologas 2024-12-04

Užduotys (1)
114038900 2024-11-25 Užduotis Baigta Vyriausiasis geologas 2024-12-04

ADOC
Tyrens_atsakymas1.adoc

Tyrens_atsakymas1.docx
Priedai

2_priedas_isvada_del_PAV_ataskaitos1.docx
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Skyriaus vedėjas                             2024-12-06 11:11:17 Teigiamai derinta versija 5.0.

Pastabos:
Vyriausioji patarėja                        2024-12-08 11:52:40 Teigiamai derinta versija 5.0.

Pastabos:
Direktorius                             2024-12-09 07:43:54 Pasirašyta versija 5.0. Pastabos:
vyresnioji specialistė                     2024-12-09 10:12:00 Registruotas dokumentas:

1-7: Siunčiamų dokumentų registras
2024: 1.22 Mr: Susirašinėjimo su
Lietuvos Respublikos įstaigomis,
įmonėmis, organizacijomis
informacinio pobūdžio geologijos
klausimais dokumentai

Puslapis 1 iš 1




